
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

U.O.C. Provveditorato 
Procedura aperta per la fornitura ed installazione chiavi in mano di un tomografo PET/CT 
compresi i lavri di adeguamento dei locali presso I’U.O.C. di Medicina Nucleare al piano 

seminterrato del Padiglione 24 “Nuovo Oncologico” 
Valore Stimato: Euro 3.129.266,97 IVA esclusa 

VERBALE DI GARA 

SEDUTA PUBBLICA N. 1 

CIG: 876344713E — CUP: J71B21000050002 

In conformita a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l’anno duemilaventuno (2021), il 
mese di luglio (07), il giorno venti (20), alle ore dieci (10:00), si é riunito il seggio di gara costituito dal Rup in qualita 
di Presidente assistito da due testimoni, presso la sede della Stazione Appaltante U.O.C. Provveditorato', sita in 
PALERMO (PA), Piazza Nicola Leotta , 4, nelle persone dei Sigg.ri: 

¢ Dott.ssa Giannobile Chiara, nel ruolo di Presidente della Commissione 

¢ Sig.ra Tamburello Rosaria, Membro della Commissione 

* Avv. Santo Pandolfo, nel ruolo di Membro della Commissione 
In apertura di seduta, viene preso e dato atto che in collegamento telematico tramite Portale Appalti, é presente 
la Sig.ra Margherita Caterina Elia in rappresentanza della RTI GE-Else-La Barbera 

PREMESSO CHE 

* in esecuzione dell'atto Deliberativo n. 714 del 28.05.2021, é@ stata indetta la procedura di affidamento in 
oggetto, ai sensi D.Lgs.50/2016 art. 60, attraverso la piattaforma telematica disponibile all'indirizzo web: 
httos://eprocurement.arnascivico.it/PortaleAppalti 

* nel disciplinare di gara sono state indicate le modalita di accesso ed utilizzo della piattaforma telematica 
garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato alla piattaforma medesima 

¢ la presente procedura sara aggiudicata ai sensi dell’art. 95 del d.Lgs n. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta 
economicamente piu vantaggiosa. 

ll SEGGIO DI GARA PROCEDE 

allo svolgimento e verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate. 

RICEZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE - ELENCO PLICHI 

Il Seggio di gara procede con I'acquisizione dalla piattaforma telematica dell'elenco dei plichi digitali contenenti le 
domande di partecipazione pervenute, prendendo atto che la piattaforma medesima non permette la trasmissione 
agli operatori economici di istanze oltre il termine di presentazione previsto e che tale termine era stato fissato per il 
giorno 20.07.2021 alle ore 09:00. 
Il Seggio prende quindi atto che é pervenuta attraverso la piattaforma telematica una sola domanda di 
partecipazione e precisamente: 

-  plico digitale identificato con il numero 1 del concorrente RTI GE-Else-La Barbera ( 

“Gr 
Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 1 del concorrente RT! GE-Else-La Barbera e si ie 

\ 

APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA



atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa: 

Indice completo del contenuto della busta - 4.1. 

lettera A. del Bando-Disciplinare di gara 
A. RTLGEMSI Indice Busta A.pdf.p7m 

Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva B. GE Medical Systems Italia Spa_Istanza di partecipazione 

- 4.1. lettera B. del Bando-Disciplinare di gara Busta A.pdf.p7m 

Referenze bancarie - 4.1. lettera C. del Bando- 

Disciplinare di gara 

C. GE Medical Systems Italia Soa Referenze bancarie 

Intesa Busta A.pdf.p7m 

Dichiarazione redatta con le formalita di cui allart. 

47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 - 4.1. lettera 

D. del Bando-Disciplinare di gara 

D. GE Medical Systems Italia Soa _capacita tecnica Busta 

A.pdf.p7m 

DGUE - 4.1. lettera E. del Bando-Disciplinare di gara E. GE Medical Systems Italia Soa DGUE Busta A.pdf.p7m 

Documento comprovante la costituzione di una 

garanzia provvisoria - 4.1. lettera F. del Bando- 

Disciplinare di gara 

F. RTI GEMS! Garanzia Provvisoria Busta A.pdf.p7m.p7m 

Ricevuta in originale dell'avvenuto pagamento 

all'ANAC - 4.1. lettera G. del Bando-Disciplinare di 

gara 

G. RTIGEMSI Lotto unico Pagamento CIG Busta 

A.pdf.p7m.p7m 

Documento attestante l'attribuzione del PASSOE - 

4.1. lettera H. del Bando-Disciplinare di gara 
H. RTI GEMSI Lotto unico PassOE Busta A.pdf.pdf.p7m 

Patto di Integrita - 4.1. lettera I. del Bando- 

Disciplinare di gara 
1. RTILGEMSI Patto integrita Busta A.pdf.p7m 

Copia dello schema di contratto - 4.1. lettera L. del 

Bando-Disciplinare di gara 

Verbale di soppralluogo - art. 11 del Capitolato 

Tecnico 

L.RTIGEMSI schema dicontratto Busta A.pdf.p7m 

M.RTIGEMSI Attestato sopralluogo Busta A.pdf.p7m 

C. GE Medical Systems Italia Soa_Referenze 

bancarie Unicredit_Busta A.pdf 

C. GE Medical Systems Italia Soa Referenze bancarie 

Unicredit Busta A.pdf.p7m 

E. GE Medical Systems Italia Spa_Integrazione 

DGUE_Busta A.pdf 

E. GE Medical Systems Italia Spa _Integrazione DGUE Busta 

A.pdf.p7m 

O. RT| GEMSI_Mandato RTI Busta A.pdf O. RTILGEMSI Mandato RTI Busta A.pdf.p7m 

D. Progettista Filippini_capacita tecnica Busta D. Progettista Filippini_capacita tecnica Busta A.pdf.p7m 

\ 

1 
C
e



A.pdf 

D. Progettista Filippini_capacita tecnica art. D. Progettista Filippini_capacita tecnica art. 80 Busta 

80_Busta A.pdf A.pdf.p7m 

D. Progettista Filippini_capacita tecnica CV_Busta 
Aodf D. Progettista Filippini_capacita tecnica CV Busta A.pdf.p7m 

-p 

B. La Barbera _Istanza di partecipazione _Busta B. La Barbera _Istanza di partecipazione Busta 

A.pdf.pdf , A.pdf.pdf.p7m 

C. La Barbera_Referenza bancaria e bilancio_Busta C.La Barbera Referenza bancaria e bilancio Busta 

A.pdf A.pdf.p7m 

D. La Barbera_Capacita tecnica_Busta A.pdf D. La Barbera Capacita tecnica Busta A.pdf.p7m 

E. La Barbera_DGUE_Busta A.pdf E. La Barbera DGUE Busta A.pdf.p7m 

B. ELSE Solutions Srl_Istanza di B. ELSE Solutions Srl Istanza di partecipazione Busta 

partecipazione_Busta A.pdf A.pdf.p7m 

C. ELSE Solutions Srl_Referenze bancarie e C. ELSE Solutions Srl Referenze bancarie e dichiarazione 

dichiarazione copia conforme_Busta A.pdf copia conforme Busta A.pdf.p7m 

D. ELSE Solutions Srl_Capacita tecnica_Busta A.pdf D. ELSE Solutions Srl Capacita tecnica Busta A.pdf.p7m 

E. ELSE Solutions Srl_ DGUE_Busta A.pdf E. ELSE Solutions Srl DGUE Busta A.pdf.p7m 

N. RTI GEMS_Dich ATI_Busta A.pdf.p7m N.RTIGEMS Dich ATI Busta A.pdf.p7m.p7m 

Il Presidente di gara procede all’esame della documentazione amministrativa trasmessa telematicamente dalla 

RTI concorrente, avvalendosi, per quanto riguarda l’esame della documentazione amministrativa relativa alle 

imprese mandanti che attengono ai lavori, del supporto del Direttore dei Lavori Arch. Vincenzo Alaimo e dell’ Ing. 

Vincenzo Graci in qualita di supporto al RUP. 

A seguito dell'esame dei documenti presentati nella busta amministrativa la RTI sopra individuata, si é rilevato che: 

-  relativamente alla ditta Else @ stata riscontrata la carenza della dichiarazione ex art. 80 del Digs 50/2016 per i y 
soggetti di cui al comma 3 del medesimo articolo, e pertanto é stato attivato soccorso istruttorio ai sensi 7-7 

dell'art. 83 del medesimo decreto, e la RTI partecipante é stata invitata con comunicazione trasmessa tramite / 

portale appalti, in data odierna, a produrre il documento mancante. 4 

-  Dall'esame delle annotazioni riservate sul sito dell'ANAC, é stata rilevata a carico del legale rappresentante 

pro tempore (2009) della ditta Else S.r.L., una pronuncia di un decreto penale di condanna definitivamente 

accertato. Pertanto e stato chiesto con comunicazione trasmessa tramite portale appalti, in data odierna, di 

volere fornire adeguati chiarimenti in merito con la massima urgenza. 

In pari data tramite portale appalti, la RTI partecipante ha riscontrato le suindicate richieste che sono stata) 

ritenute idonee dal seggio di gara. / 

\



Pertanto si é proceduto all'ammissione alla successiva fase di gara, come di seguito riportato: 

N. plico (Operatore economico Lotto/CIG Esito esame ammissione concorrente 

1 RTI GE-Else-La Barbera Lotto unico 

CIG 876344713E 
mmesso 

Terminata la fase di valutazione amministrativa da parte del seggio di gara, |'Ufficio competente attivera liter 
propedeutico alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi della legge regionale n. 1 del 26.01.17 art. 9c. 
18,c. 20ec. 22. 

Successivamente, allorquando sara nominata la Commissione Giudicatrice, verra data comunicazione alla RTI GE- 
Else-La Barbera, unica partecipante, dell'insediamento della Commissione, e la stessa sara invitata all'apertura 
della busta tecnica. 

Alle ore 17:40 la seduta viene chiusa 

Letto confermato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E PRESIDENTE DI GARA 

Dott.s ssa Chiara iannobile | ) 

'& fone Ave 

| Componenti 

45 a Rosaria veel \ chee 

ae £3 urn 

Avv. Santo” aioe tiff 

7 xs SL i< 
a 


